INDICAÇÃO Nº
1102
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um ônibus para transporte de alunos no município de GUARAÇAÍ.
JUSTIFICATIVA

Guaraçaí foi habitada, inicialmente, pela família do capitão João Machado de Souza, que fundou o patrimônio denominado Fazenda João Machado, nas terras situadas a oeste de Valparaíso. Com a chegada da Estrada de Ferro Noroeste do Brasil, em 1936, o povoado se desenvolveu e foi elevado à categoria de distrito do município de Andradina, em 30 de novembro de 1938. Tornou-se município, posteriormente, em 24 de dezembro de 1948.

Uma das necessidades da cidade refere-se ao transporte dos estudantes, daí porque a presente indicação. Precisamos de ônibus adequados para transportar os jovens às aulas, com segurança e conforto.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas

SPL - Código de Originalidade: 961597 030810 1318